
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 13 del 28-02-2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE DI UN PROTOCOLLO D'INTESA PER LA "REALIZZAZIONE ATTIVITÀ DI SVILUPPO DEL
TERRITORIO E DELLE RISORSE CULTURALI, TURISTICHE, FOLCLORISTICHE, AMBIENTALI E DELLA
TRADIZIONE"." TRA QUESTO ENTE E L'ASSOCIAZIONE "PROLOCO S. EUFEMIA CARINARO"

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventotto del mese di Febbraio , alle ore 13:27, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco   X  
  MORETTI MARIO (in Sala Giunta) Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO (in Sala
Giunta)

Assessore X    

BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti 4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

LA GIUNTA COMUNALE



 

 

Su proposta dell’assessore alla cultura Eufemia Barbato

OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa per la “realizzazione attività di sviluppo del
territorio e delle risorse culturali, turistiche, folcloristiche, ambientali e della tradizione”.” tra
questo Ente e l’Associazione “ProLoco S. Eufemia Carinaro
PREMESSO:
-che l’Associazione “Pro Loco S. Eufemia”, con sede in Carinaro (CE), con nota del 28.02.2022
registrata al ns. protocollo n. 4067, ha proposto la sottoscrizione di un protocollo d’intesa con questo
Ente per la “realizzazione di attività di sviluppo del territorio e delle risorse culturali, turistiche,
folcloristiche, ambientali e della tradizione”;
-che l’Amministrazione comunale di Carinaro vuole essere parte attiva in questi progetti al fine di
intervenire in modo incisivo per lo sviluppo del territorio e delle risorse culturali, riproporre modus
vivendi che apparteneva in modo esclusivo ai nostri nonni, nel quale il tempo era più lento, più vissuto;
che l’Amministrazione vuole impegnarsi a dare spazio a quelle associazioni e/o gruppo di persone che
propongono attività di sviluppo per la nostra comunità.
 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267;

P R O P O N E
Per i motivi di cui in premessa,
APPROVARE il protocollo d’intesa per la “realizzazione attività di sviluppo del territorio e delle
risorse culturali, turistiche, folcloristiche, ambientali e della tradizione”.” tra questo Ente e
l’Associazione “ProLoco S. Eufemia Carinaro”
DISPORRE l’invio di copia della presente a detta associazione ed al Responsabile dell’Area
competente comunale;

L’ assessore alla Cultura
Eufemia Barbato

 
LA GIUNTA COMUNALE

Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione
alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00;

Preso atto degli interventi dei consiglieri, come da processo verbale della seduta;

Visti i pareri resi ai sensi dell’articolo 49del TUEL 267/2000;

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’assessore cultura Eufemia
Barbato relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che,
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.

DI DARE ATTOchel'adozione del presente atto non comportanessunonere a caricodiquesta Amministrazione.

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267



Oggetto: Approvazione protocollo d’intesa per la “realizzazione attività di
sviluppo del territorio e delle risorse culturali, turistiche, folcloristiche,
ambientali e della tradizione”.” tra questo Ente e l’Associazione “ProLoco S.
Eufemia Carinaro”

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  28.02.2022

  Il Responsabile
del Servizio

 
 Domenico

Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole

 Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   28.02.2022 Il Responsabile
del Servizio

 Dr.ssa Maria
Marsilio

   

 

 

 

 

 

Richiesta di PROTOCOLLO DI INTESA



 

Per realizzare attività di sviluppo del territorio e delle sue risorse culturali, turistiche, folcloristiche,
ambientali e della tradizione,

 

TRA
La APSPRO LOCO Carinaro “Santa Eufemia” n. pos. Albo Regionale CE/16,  aderente a tutt’oggi all’UNPLI
Nazionale per il tramite del Comitato Regionale della Campania con numero tessera 2255, riconosciuta come
associazione NO PROFIT, C.F./P.Iva: 03205500618, con sede in  Carinaro Piazza Municipio, 1, nella persona
del Presidente e/o Legale Rappresentante Raffaele Compagnone, nato a Caserta  il 05/11/1971 e residente in
Cesa (CE), via Giacomo Matteotti n. 29,  tel. 3332227005  e-mail prolococarinaro.it, Pec: prolococarinaro.it

 

E

 

 il Comune di Carinaro con sede in Carinaro piazza Municipio n.1, nella persona del Vice Sindaco dott. Mario
Moretti.

 

PREMESSO
 

-         che la APSPRO LOCO Carinaro “Santa Eufemia” e il COMUNE di Carinaro, hanno tra le finalità
istituzionali:

 

a)     la promozione del turismo e della cultura in armonia con gli ordinamenti della Regione
Campania;

b)      la promozione e la tutela della natura e dell’ambiente, dei beni culturali e artistici legati al

            turismo, anche sociale e scolastico;

c)     la promozione del territorio e delle sue peculiarità naturali, artistiche, storiche, culturali e
folcloristiche;

d)    la promozione e realizzazione di corsi di formazione professionale, di sostegno alle attività
didattiche delle scuole e d’altre agenzie formative nel campo dell’istruzione pubblica e della cultura;

 

-   che la comune collaborazione, definita negli articoli seguenti, ha come fine ultimo quello di valorizzare e
rendere più fruibile il patrimonio turistico e culturale legato principalmente ad aspetti ambientali, artistici,
storici, folclorici, artigianali etc.;

 

- che l’intesa di cui sopra è finalizzata ad attivare azioni sinergiche per l’ottimale utilizzo di tutte le risorse
umane e finanziarie disponibili;

 

TUTTO CIÒ ANTEPOSTO

 

il giorno 28.02.2022 alle ore 14.00_ presso il Comune di Carinaro

mailto:prolococarinaro.it
mailto:prolococarinaro.it


tra l’Associazione APS PRO LOCO Carinaro “Santa Eufemia” da un lato e il COMUNE di Carinaro dall’altro,

 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE
 

ART. 1

Richiamo delle Premesse

 

Le premesse costituiscono parte integrante del Protocollo d’Intesa;

 

ART. 2

Oggetto del Protocollo

 

In relazione alle finalità di cui alle premesse, si ritiene procedere sin da adesso, nell’ambito del progetto:
“Canavì…Carinaro di Canapa e di Vino” che l’Associazione APS Pro Loco Carinaro “Santa Eufemia”, intende
svolgere nell’anno 2022, attraversolapresentazione di una serie di eventi, anche con concessione del
patrocinio, tra cuil’oggetto del suddetto accordo, la “Museo della Canapa e Riscoperta delle Tradizioni
Carinaresi”, che si terrà a Carinaro nei mesi di Giugno e Novembre 2022, con Mostra temporanea sulla
Canapa e sui suoi manufatti, sulla Produzione del Vino ed in particolare dell’Asprinio e con degustazioni con
prodotti a base di farine e/o derivati della Canapa accompagnati da un ottimo vino locale.

 

ART. 3

Adempimenti delle parti

 

� Il COMUNE di Carinaro si impegna a mettere a disposizione le proprie strutture immobili (Aule
congressuali, Salette etc) e tecnologiche (postazioni multimediali, attrezzature di videoproiezioni
etc); personale tecnico e ausiliario, nonché a sostenere l’iniziativa con una mirata campagna promo-
pubblicitaria

 

� La APSPRO LOCO Carinaro “Santa Eufemia”, che assume il ruolo di capofila del progetto,
s’impegna a realizzare l’evento sul territorio carinarese utilizzando proprie risorse economiche e
professionali e le strutture disponibili, anche per quanto attiene l’accoglienza e l’assistenza;

 

ART. 4

Decorrenza del Protocollo

 

Il presente Protocollo decorre dalla data di sottoscrizione delle parti e avrà durata necessaria per la
realizzazione dell’evento, comunque non oltre il 31 dicembre del corrente anno.

 

ART. 5

Rinvio

 



Per quanto non esplicitamente previsto dal presente Protocollo d’Intesa, si fa espresso riferimento alle Leggi
vigenti al momento della sottoscrizione stessa, ed in particolare al codice civile.

 

Letto, Confermato, Sottoscritto

 

Carinaro li  28/02/2022

 

                     Il Sindaco                                 Il Presidente APS Pro Loco Carinaro

 

 

___________________________________                 __________________________________
                         Timbro e Firma in originale                                                                                                                      Timbro e Firma in originale

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Vice Sindaco
Dott. Mario Moretti

   Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


